
Diplomová práce „Vliv kognitivního úkolu na posturální stabilitu u pacientů s fobickým
posturálním vertigem“ v teoretické části pojednává o fyziologii rovnovážného systému,
jeho poruchách a jsou zde shrnuty poznatky o fobickém posturálním vertigu (FPV).
V experimentální části jsme s využitím stabilometrie hodnotili posturální stabilitu 5
pacientů s FPV, 5 pacientů se strukturální vestibulární poruchou a 5 zdravých jedinců
během normálního stoje a při plnění kognitivních úkolů – „Dotykového testu“, Verbal
fluency testu a modifikovaného Stroop testu. Cílem práce bylo zjistit, jestli u probandů
dojde při plnění kognitivního úkolu ke změně jednotlivých parametrů posturální
stability v porovnání s normálním stojem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

